
ER-C5-020 

２０２２年７月吉日 

お客様各位 

東芝ライテック株式会社 

事 業 本 部 

システムライティング部 

 

 

東芝電設資材 価格改定のお知らせとお願い 

 

謹啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社商品をご愛顧賜り、誠に有難うございます。 

さて、既にご高承の通り、配線器具、電路機器等の主原料でもあります樹脂、金属材料などの原材

料の価格高騰が続いております。弊社と致しましては生産コストの抑制に努めて参りましたが、輸

送費の高騰も重なり、内部の合理化のみでは、安定的な商品供給を維持することが厳しい状況にな

って参りました。 

つきましては、誠に不本意ではありますが、下記の通り価格改定をさせていただくことと致しま

した。 

何卒ご理解ご了承を賜りますとともに、引き続き弊社商品をご愛顧賜りますよう宜しくお願い申

し上げます。 

謹白 

記 

１.価格改定時期 

 

２０２２年１０月１日～  

 

２．対象商品及び価格改定内容  

   

主な対象商品 平均改定率 

スイッチ・コンセント（WIDE-i、E’sシリーズ） 約１０％ 

工事用配線器具（防水コンセント、露出コンセント） 約２０％ 

OAタップ 約９％ 

ライティングレール 約１６％ 

漏電ブレーカ・配線用遮断器 約１３％ 

＊平均改定率は値上げ対象商品形名別の価格改定率の平均 

 

商品別の改定内容につきましては【別紙】『東芝電設資材価格改定表』をご確認ください。 

 

３．ご発注について 

 ご発注量によっては納品時期や数量についてご相談させていただく場合がございます。 

 

以上 


